
Statutární město Ostrava

Městský obvod Nová Ves

(volební období 2018—2022)

Usneseni z 10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Nová Ves

konaného dne 1 1. 12. 2019

é.usn. 104/ZMOb-NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

schvaluje předložený doplněný program 10: zasedání zastupitelstva konaného dne 1 1. 12, 2019.

č. usn. 105/ZMOb-NV/l822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

schvaluje za ověřovatele zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves, konaného dne

11. 12. 2019 Mgr. Evu Varcholákovou & Sylvií Zyrkovskou

č. usn. 106/ZMOb—NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

schvaluje zápis z 9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Nová Ves konaného dne 14. 10. 2019

ě. usn. 107/ZMOb—NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

volí návrhovou komisí pro přípravu usnesení z 10. zasedání zastupitelstva ve složení: Mgn Václav Zaoral a Eva

Zálešáková

č. usn. lOS/ZMOb-NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

I) bere na vědomí

informaci o stavu přípravy území v lokalitě Zacpalova x Valašská x Lašská

2) rozhodlo

o záměru prodat:

. poz. pam č. st. 427!2 o výměře 654 m2,

. poz. paré č. st 469/13 o výměře 679 m2,

. poz, parc. č= st, 469/14 o výměře 662 m3,

' poz. parc. č. st, 469/15 o výměře 654 mz,

vše v k; ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, které vznikly oddělením z poz. pare. č„ 427 a poze p. é. 469/1

geometrickým plánem ě. 963—94/2019, vyhotoveným lng. Jaroslavem Housem

3) ukládá

starostovi městského obvodu požádat Zastupitelstvo města Ostravy o schválení záměru prodeje pozemků dle bodu 2)

tohoto usnesení

Z: Ing. Tomáš Lefner

4) doporučuje Zastupitelstvu města Ostravy souhlasit

se záměrem prodeje pozemků dle bodu 2 tohoto usnesení

č.usn. 109/ZMOb-NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

schvaluje Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostrava »» městského obvodu Nová Ves

pro rok 2020 a Zásady pro sestavování návrhu střednědobého výhledu statutárního města Ostrava »“ městského

obvodu Nová Ves na léta 2021—2023



č. usn. 110/ZMOb—NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

bere na vědomí průběžnou informaci o hospodaření městského obvodu Nová Ves za období 0140/2019

č. usn. 111/ZMOb-NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

a) schvaluje rozpočet městského obvodu Nová Ves na rok 2020 dle předloženého návrhu (viz příloha) včlenění

= příjmy celkem ve výši 34 744 000 Kč

— z toho financování (zapojení přebytku hospodaření z minulých let) ve výši 2 000 000 Kč?

_ výdaje celkem ve výši 34 744 000 Kč

b) svěřuje pro rok 2020 starostovi městského obvodu Nová Ves, vykonávajícímu pravomoc rady dle ust. 599 odst 2

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků v souladu s ust., §102 odst! 2

písm. a) téhož zákona a v rozsahu dle čl. l0 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 __, Statut města

Ostravy ve znění pozdějších změn a doplňků? pravomoe provádět změny rozpočtu rozpočtovými opatřeními do úhrnné

výše 20 % upraveného rozpočtu

e) ukládá účetní ÚMOb Nová Ves provést rozpis schváleného rozpočtu (rozpočtový rozpis) na rok 2020 v členění

dle rozpočtové skladby

T: k l. 1. 2020

Z: Soňa Hustopecká

d) pověřuje místostarostu Eng: Zbyňka Martinka správce rozpočtu? schvalováním změn rozpočtového rozpisu na rok

2020

e) bere na vědomí návrh rozpisu rozpočtu na rok 2020

č.osn. 112/ZMOb-NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

a) schvaluje střednědobý rozpočtový výhled městského obvodu Nová Ves na léta 2021-2023

dle předloženého návrhu

č.usn. 113/ZMOb-NV/I822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

la) si vyhrazuje právo rozhodnout o poskytnutí peněžitých darů ve výši do 20.000;- Kč fyzickým osobám

lb) rozhodlo poskytnout peněžité dary fyzickým osobám dle předloženého návrhu:

Ludmila Hašková ................... : ............ li 500,- Kč

Jana Sidková ........................................ 1„ 000,- Kč

Mgr. Marcela Maturová ........ l„ 000,— Kč

Ing. Radmila Krejčí ............................. ll 500,— Kč

Klára Marynčáková ............................. 2. 000,» Kč

Ivana Marynčáková ,,,,,, ; ...................... l. 500,» Kč

Ondřej Bobrovský ............................... 1. 000,- Kč

Jarmila Stavinohová ............................ l. 500,- Kč

Radomíra Suchancová.„ ...................... 1„ 500,- Kč

Věra Lefnerová .................................... 1. 500,- Kč

lo) schvaluje rozpočtové opatření é. ZAST 006/2019? kterým se

snižuje na straně výdajů § 6171 pol. 5011 0 14.000 Kč

zvyšuje na straně výdajů § 61 12 pol. 5499 o + 14.000 Kč



č. usn. 116/ZMOb-NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

1) bere na vědomí

žádost statutámího města Ostrava — majetkového odboru ze dne 14. 10. 20l9 o stanovisko ke svěření části pozemků

p.č„ 232/3, 233/4, 492/8, 492/9 a pare" E. st. 78/1, o celkové výměře 3 l9 m2, vše v k, ú. Nová Ves u Ostravy, obec

Ostrava

2) souhlasí

se svěřením části pozemků:

& p.p.č.st. 78/1 zastavěná plocha o výměře 59 m2 označené jako díl l),

p.p.č. 232/3 zahrada o výměře 30 m2 označenéjako díl i),

ppč. 233/4 ost. plocha o výměře 67 m2 označenéjako díl k),

ppč. 492/8 ost. plocha o výměře 13 m2 označené jako díl r),

ppč. 492/9 ost. plocha o výměře 38 m2 označené jako díl 3),

které budou včleněny do nově vznžklého pozemku parc. E. 491/945,

. p.p.č„st. 78/ 1 zastavěná plocha o výměře 26 m2 označené jako díl 0),

0 ppč. 232/3 zahrada o výměře 34 m2 označené jako díl x)

: ppč. 492/9 ost. plocha o výměře 52 m2 označenéjako díl bl),

které budou včleněny do nově vzniklého pozemku parc E 491/95,

dle geometrického plánuc 95231%2018 pro k. ú Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, do správy městského

obvodu Nová Ves

č. usn. 117/ZMOb-NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

1) bere na vědomí

nabídku firmy STROMONT sro na odprodej movitých věcí — montované skladovací haly. 3 ks obytných

kontejnerů a přístřešku, vše stojící na poz parc č. 23 a poz. pare. E. st: 28 v k, ú. Nová Ves u Ostravy, obec

Ostrava

2) vyhrazuje si,

vsouladu s ust. §84 bod 4 zákona č, l28/2000 Sb, o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, právo

rozhodnout o koupi movitých věcí

3) rozhodlo

o koupi movitých věcí za dohodnutou cenu 700.000,— Kč + DPH l47 000,— Kč, tj, celkem 847 000,» Kč včetně DPH,

a to:

1 ks montovanou skladovací halu 507 292,50 vč.DPH

1 ks obytný kontejner DUO 92 673,90 vč.DPH

1ks obytný kontejner SOLO 61 710,00 vč.DPH

1 ks obytný kontejner ATYP 133 741,30 vč.DPH

1 ks přístřešek 51 582,30 včDPH

vše stojící na poz. parc E 23 a poz parc č. st 28 v k u Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, od firmy STROMONT

sr0.,IČ 28627865, se sídlem Rolnická 245/42 709 00 Ostrava--Nová Ves, zastoupenéjednatelem Jiřím „Jarolímem

4) uzavřít kupní smlouvu dle předloženého návrhu

5) zmocňuje starostu městského obvodu Nová Ves k podpisu kupní smlouvy

Z: Ing. Lefner



ld) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu darovacích smluv

č. usn. 114/ZMOb-NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

la) bere na vědomí návrh na vyplacení mimořádných odměn členům zastupitelstva městského obvodu Nová Ves

za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů /dle ust. §76 zákona č. 128/2000 Sb.? o obcích (obecní

zřízení) ve znění p p./

lb) rozhodlo poskytnout mimořádné odměny za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů takto:

o lng. Tomáši Lefnerovi, starostovi, mim= odměnu ve výši 30.000,- Kb za zajištění investic a společenských

akcí v roce 2019

0 Ing. Zbyňka Martinkovi, místostarostovi, mim; odměnu ve výši 4.000;- Kč za zastupování starosty

a celoroční kontrolu nakládání s finančními prostředky městského obvodu

0 Mgr. Václavu Zaoralovi, předsedovi Kontrolního výboru, mim. odměnu ve výši 2.000,= Kč za celoroční

dohlížení na správnost uzavírání smluvních vztahů a přípravu na hloubkové kontroly hospodaření

& audity

0 Ivo Holubovi, předsedovi Finančního výboru„ mim. odměnu ve výši 2.000: Kč za celoroční kontrolu

účelnosti a hospodárnosti nakládání s finančními prostředky městského obvodu

o Sylvii Zyrkovskd předsedkyni Osadního výboru, mim. odměnu ve výši 2000; Kč za koordinaci

spolupráce se správcem majetku a operativní řešení vzniklých problémů; za řešení problémů občanského

soužití a mezilidských vztahů na Osadě

o lvo Morysovi, předsedovi Komise stavební a dopravy, mim odměnu ve výši 2.000,— Kč za pořizování

fotodokumentace obce a obecních akci

o Jarmile Haškové, předsedkyni Komise školství a kultury;, mimt odměnu ve výši 2.000,— Kč za přípravu

kulturnich a společenských akcí MObv Nová Ves? které posilovaly sounáležitost občanů

0 Mgr. Evě Varcholuákové, předsedkyni Sociální komise, mim odměnu ve výši 2.000; Kč za spolupráci

se sociální pracovnicí UMOb Nová Ves v oblasti péče o starší občany a sociálně potřebné

le) schvaluje rozpočtové opatření č. ZAST 007/2019, kterým se

Snižuje § 6171 5011 o «~46 tisíc Kč

Zvyšuje § 6112 5023 o +46 tisíc Kč

č.usn. 115/ZMOb—NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

la) bere na vědomí informaci o neupotřehitelném a nepoužitelném majetku (stav k 30. ll„ 2019) městského

obvodu Nová Ves

1b) rozhodlo o vyřazení movitého majetku městského obvodu Nová Ves dle předloženého návrhu v celkové

pořizovací ceně 110.253,15 KE~ (viz příloha) v tomto členění:

Účet 021 060 ............ 36,000,00 Kč

Účet 028 000 ............ 5952035 Kč

Účet 902 030 ............ l4.733,00 Kč



č.usn. 118/ZMOb-NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

1) Bere na vědomí nabídku na uplatnění předkupního práva ke stavbě garáže »! stavby bez čp/če stojící na pozemku

pě st. 856 »» zastavěná plocha a nádvoří v k. {L Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, kterou podal v rámci insolvenčního

řízení na majetek dlužníka insolvenční správce

2) Rozhodlo nevyužít předkupní právo dle předloženého návrhu

3) Ukládá starostovi postoupit žádost o neschválení záměru nevyužití předkupního práva dle bodu 2 tohoto usnesení

orgánům statutárního města Ostravy

č. usn. 119/ZMOb—NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

21) here na vědomí, že celková nevymahatelná částka; která byla vyčíslena ke dni B(L lla 20l9, kterou dluží nájemci

pozemků pod garážemit činí Včetně příslušenství 44.533,— Kč

b) rozhodlo o účetním odpisu dluhu pro nedobytnost V celkové výši 44.533,— Kč dle přílohy

č. usn. 120/ZMOb—NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

a) bere n3 vědomí informaci, že Rada města Ostravy svým usnesením č. 02748/RM1822/40 ze dne 26. ll.20l9

schválila Plán mýtních úmyslných těžeb v lesích ve vlastnictví statutámího města Ostravy

b) bere na Vědomí, že v městském obvodu Nová Ves mají být v roce 2020 vykáceny stromy rostoucí na pozemku

p.č. 242/1 v k: u. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava (u budoucího hasičského cvičiště)

c) nesouhlasí s kácením dřevin na pozemku parc. č. 242/1 v k. u. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to

z důvodu, že tento les má sloužítjako clona pro sportoviště a má přispívat k udržení mikroklimatu v dané lokalitě

č. usn. 121/ZMOb—NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

a) bere na vědomí žádost ze dne 4. 12. 20l9 o poskytnutí dotace SH ČMS „ Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves ve výši

70.000; Kč na činnost spolku v roce 2020

b) rozhodlo poskytnout v roce 2020 SH ČMS — Sboru dobrovolných hasičů Nová Ves, se sídlem U Boříka 6: 98/416,

Ostrava » Nová Ves? PSČ 709 00, IČ 64989879 dotaci na činnost ve výši 70.000,— Kč

c) pověřuje místostarostu lng. Zbyňka Martinka podpisem veřejnoprávní smlouvy

č. usn. 122/ZMOb—NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

a) bere na vědomí žádost Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. o poskytnutí finančního daru na

rok 2020 ve výši 10.000; Kč na projekt Poradna pro osoby se zdravotním postižením Ostrava

b) rozhodlo neposkytnout finanční dar

č. usn. 123/ZMOb—NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves

a) bere na vědomí informaci o stavu pronájmu reklamních panelů na protihlukových stěnách



b) doporučuje starostovi stanovit sazbu za měsíční pronájem za 1 panel ve výši:

0 2.000; Kč + DPH při nájmu do 3 měsíců

0 1.500; Kč + DPH při nájmu nad 3 měsíce

c) pověřuje starostu městského obvodu zajištěním všech formálních záležitostí ve věci reklamy na

paneiech protihlukovych stěn

č.usn. 124/ZMOb—NV/1822/10

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves !

here na vědomí informaci o činnosti orgánů městského obvoedu Nová Ves 2 o

  

   0š9 d011e12.2019

  

 

Ing. To xé: Lefner

st rosta


